武汉万里皮鞋厂地块土壤污染状况初步调查

报告公示

根据《中华人民共和国土壤污染防治法》、《污染地块土壤环境管理办法（试行）》、《湖北省土壤污染防治条例》等要求，现将该初步调查报告主要内容予以公示。

一、地块基本情况

武汉万里皮鞋厂地块位于武汉市汉阳区拦江路翠微街248号，占地面积约11520m2（约17亩），其中原规划局职工居住区占地面积约3740m2（约6亩），万里皮鞋厂占地面积约7780m2（约11亩），主要从事皮鞋生产加工，后租赁用于汽车修理厂和制衣厂生产，于2010年左右停产。根据《规划设计条件》（武自规阳条[2022]002号）内容，调查地块规划用地性质为居住用地和防护绿地。

二、地块调查工作内容
调查单位于2022年5月委托监测单位对地块进行现场采样，共布设了7个土壤采样点（地块内6个土壤采样点S1-S6、地块外1个对照点BJ），3口地下水监测井（W1-W3），在地块北部的建渣堆存区均匀布设了3个建渣采样点（D1-D3）。

三、调查结果

根据地块土壤调查结果，生产区部分区域浅层（0-2m）杂填土pH呈强碱性；地块土壤其它指标检测结果均符合GB36600-2018一类用地筛选值。根据钻孔揭露的地层情况，地下水为上层滞水。根据地下水调查结果，地下水中存在氨氮、总磷、化学需氧量检测值超标，其它指标检测值均符合相应的评价标准。

本次调查范围内地块土壤检测结果满足相应的标准限值，地下水除部分常规指标超标外，特征污染物均符合相应的标准限值，地块环境质量满足居住用地开发利用的要求，调查地块为非污染地块，不需要进行土壤污染状况详细调查和风险评估工作。

四、委托单位名称及联系方式

委托单位：武汉市汉阳区土地储备事务中心

联系人：张工     联系电话：027-84680071
五、报告编写单位及联系方式

编制单位：湖北君邦环境技术有限责任公司

联系人：赵工  联系电话：027-65681136

汉阳区城区改造更新局

                                      2022年9月28日